

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2023 - CONSOLIDADO

ORD	RUBRO COMERCIAL	OPORTUNIDAD	PROGRAMADO	AJUSTADO	EJECUTADO	PROCEDIMIENTO UTILIZADO	OBSERVACIONES
1	ALIMENTOS PARA PERSONAS	1er Semestre	322,414,524.97	\$ -	\$ -	-	-
2	PRODUCTOS AGROFORESTALES	2do Semestre	190,555.00	\$ -	\$ -	-	-
3	MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS	2do Semestre	906,894.50	\$ -	\$ -	-	-
4	PRENDAS DE VESTIR	2do Semestre	756,000.00	\$ -	\$ -	-	-
5	CONFECCIONES TEXTILES	2do Semestre	167,004,039.84	\$ -	\$ -	-	-
6	PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTON	1er Semestre	132,560.00	\$ -	\$ -	-	-
7	PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	1er Semestre	8,795,464.00	\$ -	\$ -	-	-
8	PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	1er Semestre	75,804,551.82	\$ -	\$ -	-	-
9	LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	1er Semestre	972,669.66	\$ -	\$ -	-	-
10	TEXTOS DE ENSEÑANZAS	1er Semestre	408,815.04	\$ -	\$ -	-	-
11	ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES	1er Semestre	24,900.00	\$ -	\$ -	-	-
12	ARTICULOS DE CUERO	2do Semestre	101,159.00	\$ -	\$ -	-	-
13	ARTICULOS DE CAUCHO	2do Semestre	62,742.50	\$ -	\$ -	-	-
14	CUBIERTAS Y CAMARAS DE AIRE	2do Semestre	11,289,911.25	\$ -	\$ -	-	-
15	PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO (OTROS N.E.P)	2do Semestre	106,750.00	\$ -	\$ -	-	-
16	COMPUESTOS QUIMICOS	1er Semestre	28,960,553.90	\$ -	\$ -	-	-
17	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES	1er Semestre	20,502,861,734.44	\$ -	\$ -	-	-
18	INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS	1er Semestre	527,588.38	\$ -	\$ -	-	-
19	TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES	1er Semestre	18,256,464.66	\$ -	\$ -	-	-
20	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1er Semestre	30,759,029.46	\$ -	\$ -	-	-
21	PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO	2do Semestre	13,051,756.46	\$ -	\$ -	-	-
22	PRODUCTOS QUIMICOS, COMB Y LUB. (OTROS N.E.P)	1er Semestre	8,452,397.00	\$ -	\$ -	-	-
23	PRODUCTOS DE ARCILLA Y CERAMICA	2do Semestre	1,061,967.00	\$ -	\$ -	-	-
24	PRODUCTOS DE VIDRIO	2do Semestre	1,962,806.26	\$ -	\$ -	-	-
25	PRODUCTOS DE CEMENTO, ASBESTO Y YESO	2do Semestre	800,000.00	\$ -	\$ -	-	-
26	CEMENTO, CAL Y YESO	2do Semestre	8,184,919.24	\$ -	\$ -	-	-
27	PRODUCTOS FERROSOS	2do Semestre	4,789,614.58	\$ -	\$ -	-	-
28	PRODUCTOS NO FERROSOS	2do Semestre	27,340.50	\$ -	\$ -	-	-
29	ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS	2do Semestre	3,170,436.96	\$ -	\$ -	-	-
30	HERRAMIENTAS MENORES	2do Semestre	52,270,390.91	\$ -	\$ -	-	-
31	PRODUCTOS METALICOS (OTROS N.E.P)	2do Semestre	1,464,770.00	\$ -	\$ -	-	-
32	PIEDRA, ARCILLA Y ARENA	2do Semestre	329,411.50	\$ -	\$ -	-	-
33	ELEMENTOS DE LIMPIEZA	1er Semestre	62,743,515.80	\$ -	\$ -	-	-
34	UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	1er Semestre	100,565,802.65	\$ -	\$ -	-	-
35	UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS	2do Semestre	81,598,856.32	\$ -	\$ -	-	-
36	UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR	1er Semestre	22,528,435.00	\$ -	\$ -	-	-
37	UTILES MENORES MEDICOS, QUIRURGICO Y DE LABORATORIOS	1er Semestre	11,451,479,179.95	\$ -	\$ -	-	-
38	REPUESTO Y ACCESORIOS	2do Semestre	61,510,102.78	\$ -	\$ -	-	-

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2023 - CONSOLIDADO

ORD	RUBRO COMERCIAL	OPORTUNIDAD	PROGRAMADO	AJUSTADO	EJECUTADO	PROCEDIMIENTO UTILIZADO	OBSERVACIONES
39	OTROS BIENES DE CONSUMO (OTROS N.E.P)	1er Semestre	19,458,661.25	\$ -	\$ -	-	-
40	CORREOS Y TELEGRAFOS	1er Semestre	68,802,531.31	\$ -	\$ -	-	-
41	ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES	1er Semestre	98,568,863.92	\$ -	\$ -	-	-
42	ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO	1er Semestre	8,808,119.40	\$ -	\$ -	-	-
43	ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTACION	1er Semestre	82,724.00	\$ -	\$ -	-	-
44	ALQUILER DE FOTOCOPIADORA	1er Semestre	95,557,216.00	\$ -	\$ -	-	-
45	ALQUILERES Y DERECHOS (OTROS N.E.P)	1er Semestre	28,703,038.39	\$ -	\$ -	-	-
46	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES	1er Semestre	406,192,070.88	\$ -	\$ -	-	-
47	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	2do Semestre	10,202,176.95	\$ -	\$ -	-	-
48	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINAS Y EQUIPOS	2do Semestre	105,869,071.91	\$ -	\$ -	-	-
49	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VIAS DE COMUNICACION	2do Semestre	81,627,579.50	\$ -	\$ -	-	-
50	LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION	1er Semestre	422,322,663.15	\$ -	\$ -	-	-
51	MANTENIMIENTO DE SISTEMA INFORMATICO	1er Semestre	200,581,445.00	\$ -	\$ -	-	-
52	ESTUDIOS, INVESTIGACION Y PROYECTOS DE FACTIBILIDAD	1er Semestre	630,000.00	\$ -	\$ -	-	-
53	CONTABILIDAD Y AUDITORIA	2do Semestre	3,600,000.01	\$ -	\$ -	-	-
54	DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS	1er Semestre	11,529,138.45	\$ -	\$ -	-	-
55	TRANSPORTE	2do Semestre	37,417,703.19	\$ -	\$ -	-	-
56	ALMACENAMIENTO	2do Semestre	2,584,920.00	\$ -	\$ -	-	-
57	IMPRESA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES	2do Semestre	1,997,630.87	\$ -	\$ -	-	-
58	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS	1er Semestre	30,931,442.69	\$ -	\$ -	-	-
59	SERVICIOS DE INTERNET	1er Semestre	178,833,557.20	\$ -	\$ -	-	-
6	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS (OTROS N.E.P)	2do Semestre	34,803,818.39	\$ -	\$ -	-	-
61	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA		4,320,800.00	\$ -	\$ -	-	-
62	SERVICIOS DE CEREMONIAL	1er Semestre	1,325,600.00	\$ -	\$ -	-	-
63	SERVICIOS DE VIGILANCIA	2do Semestre	142,575,071.51	\$ -	\$ -	-	-
64	GASTOS PROTOCOLOS	2do Semestre	5,293,288.00	\$ -	\$ -	-	-
65	OTROS SERVICIOS (OTROS N.E.P)	1er Semestre	35,726,786.13	\$ -	\$ -	-	-
66	CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO	1er Semestre	4,756,758,493.62	\$ -	\$ -	-	-
67	MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION	2do Semestre	77,843,071.00	\$ -	\$ -	-	-
68	EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	2do Semestre	189,832,723.00	\$ -	\$ -	-	-
69	EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO	1er Semestre	47,840,098.00	\$ -	\$ -	-	-
70	EQUIPO DE COMUNICACION Y SENALAMIENTO	1er Semestre	13,076,192.57	\$ -	\$ -	-	-
71	EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	1er Semestre	23,750,264.65	\$ -	\$ -	-	-
72	EQUIPO PARA COMPUTACION	1er Semestre	240,000,000.00	\$ -	\$ -	-	-
73	EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES	2do Semestre	233,829,035.69	\$ -	\$ -	-	-
74	HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES	2do Semestre	12,034,651.03	\$ -	\$ -	-	-
75	EQUIPOS VARIOS	2do Semestre	46,780,544.60	\$ -	\$ -	-	-

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2023 - CONSOLIDADO

ORD	RUBRO COMERCIAL	OPORTUNIDAD	PROGRAMADO	AJUSTADO	EJECUTADO	PROCEDIMIENTO UTILIZADO	OBSERVACIONES
76	SOFTWARE	1er Semestre	231,980,000.00	\$ -	\$ -	-	-
T	TOTAL GENERAL PAC 2023		40,958,399,603.59	\$ -	\$ -	-	-